

洛阳春都食品股份有限公司

LUOYANG CHUNDU FOODSTUFF CO.,LTD.

2005 年半年度报告

(摘要)

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网和《证券时报》，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 与会董事对报告内容的真实性、准确性和完整性没有异议。

1.3 西安希格玛有限责任会计师事务所为本公司出具了标准无保留审计意见的审计报告。

1.4 公司负责人刘亮、财务负责人郭金鹏及会计机构负责人（会计主管人员）姚文伟声明：保证半年度报告中财务会计报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	ST 春 都	
股票代码	000885	
上市交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王 璞	谢 昊
联系地址	河南省洛阳市西工区春都路126号	河南省洛阳市西工区春都路126号
电话	0379-62312922	0379-62312922
传真	0379-62312922	0379-62312922
电子信箱	CHUNDUA@126.COM	CHUNDU-A@126.COM

2.2 主要会计财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比 上年度期末增 减(%)
流动资产	108,641,204.80	147,381,745.70	-26.29%
流动负债	200,626,079.13	195,376,468.17	2.69%
总资产	270,138,768.29	292,858,933.18	-7.76%
股东权益(不含少数股东权益)	68,372,083.79	96,130,984.68	-28.88%

每股净资产	0.43	0.60	-28.33%
调整后的每股净资产	0.39	0.41	-4.88%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	-27,578,900.89	-26,439,018.28	-4.31%
扣除非经常性损益后的净利润	-29,526,910.60	-26,545,748.13	-11.23%
每股收益	-0.17	-0.17	0.00%
净资产收益率	-40.34%	-17.29%	-23.05%
经营活动产生的现金流量净额	24854752.58	-19,547,085.15	227.15%

2.2.2 非经常性损益项目

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金 额
安置职工补贴	1,640,000.00
其他营业外收支净额	308,009.71
合计	1,948,009.71

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

单位：股

	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
		小计	
一、未上市流通股份			
1、发起人股份	100,000,000	0	100,000,000
其中： 国家持有股份	33,400,000	+30,000,000	63,400,000
境内法人持有股份	66,600,000	-30,000,000	36,600,000
境外法人持有股份	0	0	0
其他	0	0	0
2、募集法人股份	0	0	0
3、内部职工股	0	0	0
4、优先股或其他	0	0	0
未上市流通股份合计	100,000,000	0	100,000,000
二、已上市流通股份			
1、人民币普通股	60,000,000	0	60,000,000
2、境内上市的外资股	0	0	0
3、境外上市的外资股	0	0	0
4、其他	0	0	0
已上市流通股份合计	60,000,000	0	60,000,000
三、股份总数	160,000,000	0	160,000,000

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	9422 名					
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	报告期内 增减	期末持股 数量(股)	比例 (%)	股份类别 (已流通 或未流通)	质押或冻 结的股份 数量(股)	股东性质 (国有股东 或外资股东)

河南省建设投资总公司	0	33,400,000	20.875	未流通	无	国有股东
郑州华美科技有限公司	-3,000 万股	30,000,000	18.75	未流通	质押冻结 30,000,000	国有股东
洛阳市建设投资有限公司	+3,000 万股	30,000,000	18.75	未流通	无	国有股东
中航公关广告公司	0	6,600,000	4.125	未流通	无	国有股东
郭 香	不详	2,789,740	1.74	已流通	不详	流通股
付政发	不详	962,850	0.60	已流通	不详	流通股
李 洁	不详	910,957	0.57	已流通	不详	流通股
李贵云	不详	825,539	0.52	已流通	不详	流通股
杨思谅	不详	750,200	0.47	已流通	不详	流通股
司欣茹	不详	657,743	0.41	已流通	不详	流通股

前十名流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
郭 香	2,789,740	A 股
付政发	962,850	A 股
李 洁	910,957	A 股
李贵云	825,539	A 股
杨思谅	750,200	A 股
司欣茹	657,743	A 股
北京欣正网信电子政务研发中心	625,000	A 股
北京创科投资管理有限公司	600,200	A 股
孙定三	562,800	A 股
上海伊天科技信息有限公司	455,200	A 股

上述股东关联关系或一致行动的说明	未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知流通股股东之间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明	股东名称	约定持股期限
	无	无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

新控股股东名称	河南省建设投资总公司
新实际控制人名称	河南省建设投资总公司
变更日期	2005 年 5 月 24 日
刊登日期和报刊	详见 2005 年 6 月 8 日《证券时报》

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
屠宰及肉类加工业	4,553.46	4,687.92	-2.95%	-22.25%	-19.24%	-3.84%
塑料薄膜制造业	588.17	519.35	11.70%	-38.86%	-21.94%	-19.14%
其中：关联交易						
分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
西式灌肠系列	3,751.13	3,791.00	-1.06%	-30.93%	-29.80%	-1.63%
肠衣膜系列	588.17	519.35	11.70%	-38.86%	-21.94%	-19.14%
屠宰系列	802.33	896.91	-11.79%	117.79%	155.79%	-16.61%
其中：关联交易						

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币)万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减 (%)
长江以北	4627.46	-16.28%
长江以南	514.16	-62.79%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

单位：(人民币)万元

参股公司名称	河南新春都食品销售有限公司
--------	---------------

本期贡献的投资收益		-609.17	占上市公司净利润的 比重	22.00%
参股公司	经营范围	肉类制品的经营和销售		
	净利润	-808.35		

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

2005 年, 由于市场竞争加剧, 受毛利率下降影响, 经预测年初至下一报告期期末的累计净利润仍可能为亏损。

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

单位：（人民币）万元

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
西安海拓普集团股份有限公司	第二大股东之股东	0.00	1,631.49	0.00	0.00
郑州华美科技有限公司	第二大股东	0.00	318.97	0.00	0.00
洛阳新春都食品发展有限公司	联营企业	892.49	1,824.77	0.00	0.00
郑州宝蓝包装技术有限公司	合营企业	0.00	728.51	0.00	0.00
河南春都美厨连锁有限公司	子公司	11.35	284.39	0.00	0.00
合计		903.84	4,788.13	0.00	0.00

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0万元，余额0万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
审计意见	标准无保留意见	非标意见
审计意见全文		
<p>洛阳春都食品股份有限公司全体股东：</p> <p>我们审计了后附的洛阳春都食品股份有限公司（以下简称“贵公司”）2005年6月30日的资产负债表、合并资产负债表以及2005年1-6月的利润表、合并利润表和现金流量表、合并现金流量表。这些会计报表的编制是贵公司管理当局的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础上对这些会计报表发表意见。</p> <p>我们按照中国注册会计师独立审计准则计划和实施审计工作，以合理确信会计报表是否存在重大错报。审计工作包括在抽查的基础上检查支持会计报表金额和披露的证据，评价管理当局在编制会计报表时采用的会计政策和做出的重大会计估计，以及评价会计报表的整体反映。我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。</p> <p>我们认为，上述会计报表符合国家颁布的企业会计准则和《企业会计制度》的规定，在所有重大方面公允反映了贵公司2005年6月30日的财务状况以及2005年1-6月的经营成果和现金流量。</p> <p style="text-align: right;">西安希格玛有限责任会计师事务所</p> <p style="text-align: right;">2005年8月23日</p>		

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司

一、主营业务收入	51,416,289.85	46,851,522.70	69,092,995.15	68,184,704.96
减：主营业务成本	52,072,627.33	46,463,216.92	65,576,936.48	64,697,167.07
主营业务税金及附加	312,151.62	303,440.98	334,435.65	333,199.17
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	-968,489.10	84,864.80	3,181,623.02	3,154,338.72
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	-392,032.97	-284,104.69	40,739.99	33,330.25
减：营业费用	8,687,942.66	8,455,640.61	13,558,593.75	13,322,186.17
管理费用	9,528,837.59	6,454,166.52	11,659,259.15	11,182,572.65
财务费用	2,847,556.72	2,783,319.93	3,307,516.15	3,285,029.33
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-22,424,859.04	-17,892,366.95	-25,303,006.04	-24,602,119.18
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	-7,291,210.32	-9,624,168.37	-1,264,075.80	-1,950,229.21
补贴收入	1,640,000.00	1,640,000.00	320,000.00	320,000.00
营业外收入	342,607.79	314,394.28	104,829.92	103,453.89
减：营业外支出	34,598.08	20,362.33	318,100.07	318,100.07
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	-27,768,059.65	-25,582,503.37	-26,460,351.99	-26,446,994.57
减：所得税				
少数股东损益	-189,158.76		-21,333.71	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	-27,578,900.89	-25,582,503.37	-26,439,018.28	-26,446,994.57
加：年初未分配利润	-518,331,692.40	-520,612,019.46	-434,966,143.18	-435,073,452.37
其他转入				
六、可供分配的利润	-545,910,593.29	-546,194,522.83	-461,405,161.46	-461,520,446.94
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	-545,910,593.29	-546,194,522.83	-461,405,161.46	-461,520,446.94
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本(或股本)的普通股股利				

八、未分配利润	-545,910,593.29	-546,194,522.83	-461,405,161.46	-461,520,446.94
利润表(补充资料)				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的,说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的,说明原因及影响数。

上年度合并报表范围的子公司河南新春都食品销售有限公司、河南春都美厨连锁有限公司,本期已成为非持续经营的所有者权益为负数的公司,本报告期内将其不纳入合并会计报表范围。